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INFORMACJA PRASOWA 

SPOTKANIE EUROPEJSKICH GREMIÓW ARCHIWALNYCH W WARSZAWIE:  

NOWA STRATEGIA DLA ARCHIWÓW EUROPEJSKICH 

 

W dniach 3–4 kwietnia 2025 r. w Zamku Królewskim w Warszawie odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie zgromadzające ekspertów i przedstawicieli instytucji 
archiwalnych z całej Unii Europejskiej. Spotkanie, zorganizowane wspólnie przez 
Komisję Europejską oraz Archiwa Państwowe, stanowiło platformę do omówienia 
strategicznych inicjatyw w ramach 36. spotkania Europejskiej Grupy Archiwalnej 
(EAG) i 49. spotkania Europejskiej Rady Archiwistów Narodowych (EBNA) oraz 
promocję europejskiej współpracy międzyarchiwalnej. – To były wydarzenia o 
ogromnym znaczeniu dla naszej europejskiej społeczności archiwalnej. Omówiliśmy 
bowiem kompleksową strategię na lata 2025–2030, która ma na celu wdrożenie 
innowacyjnych rozwiązań i wzmocnienie współpracy między państwami 
członkowskimi – informuje dr Paweł Pietrzyk,  Naczelny Dyrektor Archiwów 
Państwowych. 

Podczas dwudniowego spotkania, które miało miejsce w zabytkowych murach Zamku 
Królewskiego, uczestnicy skupili się m.in. na intensywnych pracach nad wdrożeniem 
Strategii Archiwów Europejskich na lata 2025–2030. W ramach programu dyskusje 
dotyczyły m.in. przedstawienia i omówienia dwóch kluczowych inicjatyw ujętych w Planie 
Działań EAG oraz prezentacji bieżących projektów współpracy archiwalnej. Równolegle, 
podczas obrady EBNA, odbyły się prace nad dokumentem statutowym, który miał 
regulować dalsze działania tej organizacji, a także wymieniano doświadczenia związane z 
polityką archiwalną w kontekście bezpieczeństwa – zagadnienia szczególnie 
eksponowanego przez polską prezydencję w Radzie Unii Europejskiej. 

– W ramach dyskusji zaprezentowano konkretne inicjatywy, które mają na celu nie tylko 
rozwój współpracy transgranicznej, ale również wzmocnienie pozycji naszych instytucji w 
kontekście bezpieczeństwa dokumentacji i nowoczesnych technologii zarządzania 
zasobami. To był czas intensywnych rozmów, wymiany poglądów i poszukiwania 
rozwiązań, które mają na celu umocnienie roli archiwów nie tylko  jako strażników naszej 
historii i kultury, ale także  kluczowego dla funkcjonowania państwa ogniwa administracji 
państwowej – podsumowuje dr Paweł Pietrzyk,  Naczelny Dyrektor Archiwów 
Państwowych. 



 
 
 
Organizowane spotkania stanowią doskonałą platformę do zacieśnienia współpracy na 
poziomie europejskim, umożliwiając dialog między państwami członkowskimi i 
kandydującymi oraz wymianę doświadczeń w zakresie nowoczesnego zarządzania 
dokumentacją i informacją.  

Wysoka frekwencja archiwistów z całej Europy pokazała, jak ważne było to spotkanie dla 
zacieśnienia współpracy na poziomie europejskim, umożliwiając dialog między 
państwami członkowskimi i kandydackimi. Uczestnicy mieli okazję nie tylko do wymiany 
doświadczeń, ale również do prezentacji innowacyjnych rozwiązań, które mają przyczynić 
się do nowoczesnego zarządzania archiwami oraz dokumentacją. Spotkanie to stanowiło 
dowód na strategiczny wkład Polski w kształtowanie europejskiej polityki archiwalnej. 

Podsumowując, wydarzenie w Warszawie uznano za kamień milowy w budowaniu i 
rozwijaniu europejskiej współpracy archiwalnej. Organizatorzy podkreślali, że takie 
inicjatywy są niezbędne do wymiany doświadczeń oraz wdrażania najlepszych praktyk w 
zakresie zarządzania dokumentacją, co ma kluczowe znaczenie dla funkcjonowania 
państw oraz zachowania dziedzictwa kulturowego oraz historycznego całej Europy. 

*** 

Europejska Grupa Archiwalna (EAG) jest oficjalną grupą ekspercką Komisji Europejskiej, 
powołaną w 2006 roku, która zrzesza przedstawicieli archiwów państwowych krajów 
członkowskich Unii Europejskiej. Spotkania grupy mają kluczowe znaczenie dla 
wspierania współpracy transgranicznej, wymiany doświadczeń oraz wdrażania 
innowacyjnych rozwiązań w zakresie zarządzania zasobami archiwalnymi. 

 

Europejska Rada Archiwistów Narodowych (EBNA) organizuje regularne spotkania, 
które służą wymianie doświadczeń, omówieniu współczesnych wyzwań stojących przed 
archiwami narodowymi, ukazaniu różnorodnych kontekstów funkcjonowania sieci 
archiwalnych w Europie oraz promowaniu współpracy przez szefów archiwów 
narodowych. 
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Kontakt dla mediów: 

Krystian Cieślak 

Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych 

tel. kom. 734 116 940 

e-mail: kcieslak@archiwa.gov.pl  

Biuro Prasowe, e-mail: media@archiwa.gov.pl  

mailto:kcieslak@archiwa.gov.pl
mailto:media@archiwa.gov.pl

